PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 867
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. Joaquim do Amaral Gurgel, após o estabelecimento de mão única na Rua General Telles, teve seu tráfego de veículos bastante aumentado e apresenta várias irregularidades em sua pavimentação com risco à segurança de pedestres e veículos;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre os planos para se proceder o recapeamento asfáltico da Rua Joaquim do Amaral Gurgel, conforme informado há cerca de 2 anos.

REQUEREMOS, outrossim, que, em caráter emergencial, sejam reparados os buracos existentes na referida Rua Dr. Joaquim do Amaral Gurgel esquina com a Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2005.
Vereador Autor CALDAS
PCdoB